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        ACTA DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 09-2023-LLP-1 

 

ADMISION, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE RESPALDO VEEAM AVAILABILITY SUITE ENTERPRISE O 
EQUIVALENTE 

 
En la ciudad de Lima, a los 05 de diciembre del año 2023, reunidos los miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato 4 N° 04-2023/AS-09-2023-LLP-UFAF y comunicado mediante Memorando Múltiple N°000114-2023-
MTPE/3/24.1.3 conformado por Ricardo Mario Parco Sosa (Presidente), Esteban Agustina Piscoya Cueva (Suplente del 
Primer miembro), y Jenny Mery Yoshimura Matsuki (Segundo miembro) encargados de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección, con la finalidad de cumplir con el cronograma de la Adjudicación Simplificada 
Nº 09-2023-LLP-1, cuyo objeto es la “SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE RESPALDO VEEAM 
AVAILABILITY SUITE ENTERPRISE O EQUIVALENTE” 
 

1. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES 

Con fecha 29 de noviembre de 2023, reunidos los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato 4 
N° 04-2023/AS-09-2023-LLP-UFAF y comunicado mediante Memorando Múltiple N°000114-2023-MTPE/3/24.1.3 
conformado por Ricardo Mario Parco Sosa (presidente), Juan Pablo Velásquez Flores (Primer miembro), y Jenny Mery 
Yoshimura Matsuki (Segundo miembro) dejan constancia que se registraron como participantes las siguientes 
empresas:  
 

TABLA N° 01 

AS-09-2023-LLP – 1 “SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE RESPALDO VEEAM 
AVAILABILITY SUITE ENTERPRISE O EQUIVALENTE”  

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 20454043660 GRUPO UPGRADE S.A.C. 

2 20506058687 OFIMATICA DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

3 20523907451 CORPORATION TECH IMPORT INC. S.A. 

4 20552075341 IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. 

5 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 

6 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 

7 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 

 
Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de selección se recibieron la oferta del siguiente postor: 
 

TABLA N° 02 

AS-09-2023-LLP – 1 “SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE RESPALDO VEEAM AVAILABILITY 
SUITE ENTERPRISE O EQUIVALENTE” 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 20552075341 IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. 
 

 
Quien cumplió con la presentación de su respectiva propuesta de acuerdo al cronograma. 
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2. ADMISIÓN DE LA OFERTA: 

Con fecha 30 de noviembre de 2023, el Comité de Selección procedió con la revisión del contenido de las ofertas y la 
verificación del cumplimiento de la presentación de los documentos obligatorios exigidos en las Bases Integradas, de 
acuerdo al artículo 73.21 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.  
 
En razón a lo expuesto para la etapa de admisión de la oferta se obtuvo el siguiente resultado: 

Cuadro N°01 
 

                                                 
1 Artículo N° 73.- Presentación de ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 73.2 Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los 

literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De 
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida” 

POSTOR 1

IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.

SI CUMPLE (FOLIO N° 02)

SI CUMPLE (FOLIO N°03-08)

SI CUMPLE (FOLIO N° 09)

SI CUMPLE (FOLIO N° 10)

SI CUMPLE (FOLIO N° 11)

NO CORRESPONDE

SI CUMPLE (FOLIO N° 12)

ADMITIDA

TOTAL S/ 144,000.00

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios 

unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

POSTORES

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

REQUISITOS

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio

que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.



 
 
 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidad para Mujeres y Hombres” 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
 

 
 

Página 3 de 7 
 

  

Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perú” 

 

Al encontrarse el valor Anexo Nº 06 (Precio de la Oferta) S/ 144,000.00 (Ciento cuarenta y cuatro mil con 00/100 soles) 
por encima del valor estimado, mediante CARTA Nº001-2023-LLP-COMITE-AS-09-2023-LLP-1 de fecha 30 de 
noviembre de 2023, se solicitó al postor la reducción del precio de su oferta,  en atención a lo establecido en el numeral 
68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgándole un (01) día hábil de notificada. 
 
Primera Postergación 
 
Se deja constancia que, con fecha 30 de noviembre de 2023, el comité de selección designados mediante Formato 4 N° 
04-2023/AS-09-2023-LLP-UFAF y comunicado mediante Memorando Múltiple N°000114-2023-MTPE/3/24.1.3 
conformado por Ricardo Mario Parco Sosa (Presidente), Juan Pablo Velásquez Flores (Primer miembro), y Jenny Mery 
Yoshimura Matsuki (Segundo miembro), postergó el cronograma de actividades, debido que se solicitó a la empresa 
IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. la reducción del valor Anexo Nº 06 (Precio de la Oferta) al encontrarse por 
encima del valor estimado, para el cual se modificó de la siguiente forma: 
 

✓ Evaluación y calificación de ofertas:    04/12/2023 
✓ Otorgamiento de la Buena Pro                             04/12/2023 

 
Es así que, mediante correo electrónico de fecha 01 de diciembre de 2023, la IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS 
S.A.C. acepta reducir su oferta al monto de S/ 142,000.00 (Ciento cuarenta y dos mil con 00/100 soles), estando aun 
por encima del valor estimado.  
 
Luego de ello, el Comité de Selección, procede con la Evaluación de las ofertas, según el siguiente detalle: 
 

3. EVALUACIÓN DE OFERTAS ADMITIDAS 

Con fecha 04 de diciembre de 2023, reunidos los miembros del Comité de Selección designados mediante Formato 4 N° 
04-2023/AS-09-2023-LLP-UFAF y comunicado mediante Memorando Múltiple N°000114-2023-MTPE/3/24.1.3 
conformado por Ricardo Mario Parco Sosa (Presidente), Esteban Agustín Piscoya Cueva2 (Suplente del Primer miembro), 
y Jenny Mery Yoshimura Matsuki (Segundo miembro) procedieron informar a la Unidad Funcional de Administración y 
Finanzas y Unidad Funcional de Tecnología de la Información a informar que la oferta del postor se encuentra por encima 
del valor estimado.  
 
Segunda Postergación 
 
Se deja constancia que, con fecha 04 de diciembre de 2023, el comité de selección designados mediante Formato 4 N° 
04-2023/AS-09-2023-LLP-UFAF y comunicado mediante Memorando Múltiple N°000114-2023-MTPE/3/24.1.3 
conformado por Ricardo Mario Parco Sosa (Presidente), Esteban Agustín Piscoya Cueva (Suplente del Primer miembro), 
y Jenny Mery Yoshimura Matsuki (Segundo miembro), postergó el cronograma de actividades, considerando que 
procedieron informar a la Unidad Funcional de Administración y Finanzas y Unidad Funcional de Tecnología de la 
Información indicando que la oferta del postor se encuentra por encima del valor estimado la disponibilidad 
presupuestal para la ampliación de la Certificación de Crédito Presupuestario Nº 2096 y proceder conforme a lo 
estipulado en el numeral 68.4 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, sin obtener 
respuesta. 
 

✓ Evaluación y calificación de ofertas:   05/12/2023 
✓ Otorgamiento de la Buena Pro                             05/12/2023 

 
 

                                                 
2 Desde el 04 de diciembre asume las funciones el Suplente del Primer miembro, debido que el señor Juan Pablo Velásquez Flores se 
encuentra de vacaciones del 01/12/2023 hasta el 07/12/2023  
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Mediante Memorándum Nº000902-2023MTPE, la de fecha 05 de diciembre de 2023, la Unidad Funcional de 
Planeamiento y Presupuesto aprueba la ampliación de la Certificación de Crédito Presupuestario Nº2096 hasta por el 
monto de S/ 142,000.00 (ciento cuarenta y dos mil con 00/100 soles) 
 
 Mediante Memorándum Nº002144-2023, de fecha 05 de diciembre de 2023, la Unidad Funcional de Administración 
y Finanzas aprueba para que el comité de selección considere valida la oferta económica que supera el valor estimado. 
 
Por lo tanto, la oferta económica del postor, cuenta con el respaldo presupuestal que cubre el monto de la oferta y  la 
aprobación por parte de la Unidad Funcional de Administración y Finanzas, para que el comité de selección considere 
valida la oferta, luego de ello, dando continuidad al cronograma del presente procedimiento de selección, se procedió 
con la evaluación de aquellas ofertas admitidas, en concordancia a lo tipificado en el artículo N°743 Evaluación de las 
ofertas del Reglamento de Contrataciones del Estado, a fin de determinar el orden de prelación de las propuestas 
admitidas, quedando de acuerdo al siguiente detalle: 

Cuadro N°02 

 
 
Cabe precisar que, respecto a la presentación de documentación facultativa, se obtiene lo siguiente: 

 
Cuadro N°03 

 

                                                 
3 Artículo N° 74.- Evaluación de las Ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 74.1. La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas que cumplen 
con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. 74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, 
se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la fórmula establecida. 

PRECIO MAS BAJO       :

VALOR ESTIMADO : 

FACTOR DE 

EVALUACIÓN

A. PUNTAJE 

DE LA OFERTA 

100 PUNTOS 

1 142,000.00 100.00 0.00 5.00 105.00 1

MONTO POR 

ENCIMA DEL VALOR 

ESTIMADO

IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL DIEZ POR CIENTO (10%) 

POR SERVICIOS PRESTADOS 

FUERA DE LA PROVINCIA DE 

LIMA Y CALLAO

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL CINCO POR CIENTO (5%) 

POR TENER LA CONDICIÓN 

DE MICRO Y PEQUEÑA 

EMPRESA

PUNTAJE 

OBTENIDO

ORDEN DE 

PRELACIÓN
OBSERVACIONES

S/. 142,000.00

S/. 135,446.30

N° POSTORES
OFERTA

S/ 

Documentos de presentación Facultativos IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.=C17

a)	En el caso de microempresas y pequeñas empresas 

integradas por personas con discapacidad, o en el caso de 

consorcios conformados en su totalidad por estas 

empresas, deben presentar la constancia o certificado con 

el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas 

Promocionales para Personas con Discapacidad

NO CORRESPONDE

b)	Los postores con domicilio en la provincia donde se 

prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o 

no pertenecientes al mismo departamento o región, pueden 

presentar la solicitud de bonificación por servicios 

prestados fuera de la provincia de Lima y Callao. (Anexo Nº 

10).

NO CORRESPONDE

c) Solicitud de bonificación por tener la condición de micro 

y pequeña empresa. (Anexo N° 11)
SI SOLICITA (FOLIO N° 14 AL 15)

d) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los 

factores de evaluación establecidos en el capítulo IV de la 

presente sección de la bases, a efectos de obtener el 

puntaje previsto en dicho capitulo para cada factor.

SI PRESENTO

MYPE ANEXO / SEACE
SI

BONIFICACION 5%  POR MYPE
SI

BONIFICACION 10%  
NO
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4. CALIFICACIÓN DE LA OFERTA: 

Acto seguido se procedió de acuerdo a lo establecido en el artículo N°754 - Calificación del Reglamento de Contrataciones 

del Estado, señalado en la sección específica de las bases, por lo que el comité de selección procedió a calificar a los 

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los 

requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación 

es descalificada.  

En consecuencia, de la calificación realizada se obtuvo como resultado lo siguiente: 

CUADRO N° 04 

 

                                                 
4 Artículo N° 75.- Calificación, del Reglamento de Contrataciones del Estado, 75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de 
selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con 
los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 
descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los 
requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) 
postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo que de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que 
cumpla con tales requisitos. 75.3. Tratándose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de selección 
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificación. 

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE REQUISITO ACREDITACIÓN IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.

Un (01) Supervisor de proyecto

Requisitos:

Título Profesional en Ingeniería Electrónica o Ingeniería

de Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o

Computación e Informática o carreras afines.

SI CUMPLE (FOLIO N° 18 AL 19)

Un (01) Especialista en software de respaldo

Requisitos:

• Título Profesional de Ingeniero o Técnico o Bachiller en

Ingeniería en Telecomunicaciones o Sistemas o

Informática o Electrónica o Redes y Comunicaciones de

Datos o Computación e Informática o carreras afines.

SI CUMPLE (FOLIO N° 25)

Un (01) Especialista en virtualización

Requisitos:

• Título Profesional de Ingeniero o Técnico o Bachiller en

Ingeniería en Telecomunicaciones o Sistemas o

Informática o Electrónica o Redes y Comunicaciones de

Datos o Computación e Informática o carreras afines.

SI CUMPLE (FOLIO N° 29 AL 30)

FORMACIÓN ACADÉMICAB.2.1

El grado o título será verificado por el 

comité de selección en el Registro 

Nacional de Grados Académicos y 

Títulos Profesionales en el portal web 

de la Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria - 

SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en 

el Registro Nacional de Certificados, 

Grados y Títulos a cargo del Ministerio 

de Educación a través del siguiente 

link: http://www.titulosinstitutos.pe/, 

según corresponda.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Un (01) Supervisor de proyecto

Requisitos:

• Certificación “ITIL Foundation Certificate”, y/o “Lead

Cybersecurity Professional Certificate” y/o “Service Desk

Leader Professional Certificate”.

SI CUMPLE (FOLIO N° 20 AL 22)

Un (01) Especialista en software de respaldo

Requisitos:

• Certificado técnico oficial de la marca del software de

respaldo.

SI CUMPLE (FOLIO N° 26)

Un (01) Especialista en virtualización

Requisitos:

• Certificado oficial en virtualización.

SI CUMPLE (FOLIO N° 31)

B.2.2 CAPACITACIÓN

Acreditación:

La capacitación del personal clave se 

acreditará con copia simple de 

constancias o certificación oficial y 

vigente.
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Un (01) Supervisor de proyecto

Requisitos:

• La Experiencia mínima de tres (03) años,

implementando soluciones similares al objeto de la

convocatoria (Gestión de proyectos de servicios TI y

Ciberseguridad y/o Jefe de proyectos informáticos y/o

Gerente de ingeniería y proyectos y/o Gerente de

proyectos y/o Jefe de proyectos en gestión de las

tecnologías de la información).

SI CUMPLE (FOLIO N° 23)

Un (01) Especialista en software de respaldo

Requisitos:

• Experiencia mínima de tres (03) años, en soluciones

de infraestructura TI y servicios de tecnología en

hiperconvergencia.

SI CUMPLE (FOLIO N° 27)

Un (01) Especialista en virtualización

Requisitos:

• Experiencia mínima de tres (03) años, implementando

soluciones similares al objeto de la convocatoria.

SI CUMPLE (FOLIO N° 32)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se 

acreditará con cualquiera de los 

siguientes documentos: (i) copia 

simple de contratos y su respectiva 

conformidad o (ii) constancias o (iii) 

certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia 

del personal propuesto.

B.2.3

REQUISITO ACREDITACIÓN IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.

SI CUMPLE (FOLIO N° 33  AL 75)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 393,000.00 (Trescientos noventa y tres 

mil con 00/100 nuevos soles), por la contratación de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren tener la condición 

de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia que no supere los S/ 32,750.00 (Treinta y 

dos mil setecientos cincuenta con 00/100 nuevos 

soles), por la venta de servicios iguales o similares al 

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que 

se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 

contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes o servicios similares a los 

siguientes: Software de seguridad, software de 

respaldo, software ofimático, software de protección, 

servicios de infraestructura en la nube, servicios de 

implementación de servicios en la nube, software de 

seguridad perimetral, software veeam, licencias veeam, 

unidad de seguridad, tape backup externo, respaldo de 

información y unidad de almacenamiento externo, 

servicios de Herramientas de Productividad y 

colaboración en la nube.

Acreditación:

La experiencia del postor en la 

especialidad se acreditará con copia 

simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad 

o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de 

depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago, 

correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios 

comprobantes de pago para acreditar 

una sola contratación, se debe 

acreditar que corresponden a dicha 

contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes 

acreditan contrataciones 

independientes, en cuyo caso solo se 

considerará, para la evaluación, las 

veinte (20) primeras contrataciones 

indicadas en el Anexo referido a la 

Experiencia del Postor en la 

Especialidad

En el caso de servicios de ejecución 

periódica o continuada, solo se 

considera como experiencia la parte 

del contrato que haya sido ejecutada 

durante los ocho (8) años anteriores a 

la fecha de presentación de ofertas, 

debiendo adjuntarse copia de las 

conformidades correspondientes a tal 

parte o los respectivos comprobantes 

de pago cancelados.
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En ese sentido, del resultado de la calificación, se obtuvo lo siguiente: 

CUADRO N° 05 

 

 
 

En razón a lo expuesto se obtiene que las ofertas de los postores IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C., se 

encuentran calificadas, toda vez que presentaron la documentación conforme lo establecido en las bases, se concluye 

con lo siguiente: 

En ese sentido, se obtuvo el siguiente resultado: 
 

1. La oferta del Postor IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. se encuentra ADMITIDA y cumple con los requisitos 

de CALIFICACION solicitados en las Bases Integradas ocupando el 1er lugar en Orden de Prelación. 

No habiendo otro asunto que tratar, el comité de selección con fecha 05 de diciembre del 2023 por unanimidad, da por 

terminada la presente sesión y suscriben la presente acta en señal de conformidad. 

 
 
 
 
 
 

______________________________ 

Ricardo Mario Parco Sosa  
Presidente del Comité de Selección 
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PRECIO MAS BAJO       :

VALOR ESTIMADO : 

FACTOR DE 

EVALUACIÓN

A. PUNTAJE 

DE LA OFERTA 

100 PUNTOS 

1 142,000.00 100.00 0.00 5.00 105.00 1 CALIFICADAIMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C.

AS-SM-9-2023-LLP-1 SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE DE RESPALDO VEEAM AVAILABILITY SUITE ENTERPRISE O EQUIVALENTE.

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL DIEZ POR CIENTO (10%) 

POR SERVICIOS PRESTADOS 

FUERA DE LA PROVINCIA DE 

LIMA Y CALLAO

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL CINCO POR CIENTO (5%) 

POR TENER LA CONDICIÓN 

DE MICRO Y PEQUEÑA 

EMPRESA

PUNTAJE 

OBTENIDO

ORDEN DE 

PRELACIÓN
OBSERVACIONES

S/. 142,000.00

S/. 135,446.30

N° POSTORES
OFERTA

S/ 

______________________________ 
Esteban Agustín Piscoya Cueva 

Miembro (S) del Comité de Selección 
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______________________________ 
Jenny Mery Yoshimura Matsuki 

Miembro del Comité de Selección 
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